Isthmus ὁ κατὰ Κόρινθον τόπος. (Bekk. Anecd. 265.) Eum Peloponnesii bello Persico muro intercludebant. IV, 93. Lacedaemonii per Timotheum eo redacti, ut nullus eorum exercitus per Isthmum proficisceretur. XV, 110.

Italia Eius imperium Athenienses affectasse dicuntur VIII, 85. Lacedaemonii ibi tyranni (h. e. Dionysii) dominationem adiuverunt VIII, 99. Erat tempore Panegyrici devastata. IV, 169.

L.

Lacedaemon ad maximas Graecarum urbium est referenda IV, 64. cum Argis et Messena antiquo tempore prima in Peloponneso. XII, 253. Fruitur gloria antiqua et magna VI, 12. cf. 90. 108. Misit ad bellum Troianum Menelaum. XII, 72. Helena a Theseo inde rapta X, 19. post eius descensum ad inferos huc rediit. X, 39. Spartani iure eam possident. VI, 16. Nam Herculis posterii, maiores eorum, qui nunc Lacedaemone regnant, eam occuparunt IV, 61. XII, 254. ipse autem Hercules a Tyndareo dono accepit. VI, 18. Reges ibi honoratissimi sunt, sed nequeunt cuiquam iniuriam facere. VIII, 142 squ. Thebani huc legatos misisse dicuntur XIV, 29.

Lacedaemonii origine Dores

quomodo in Peloponneso con-
sederint et latissimis agris sint
potiti et Messenam acceperint
VI, 16. 24. XII, 45. 177. quam
tempore Archidami postquam
occupaverunt VI, 23. ultra qua-
dringentos annos possident.
VI, 26. Est iis ab oraculo as-
signata. VI, 31. Eam ever-
terunt, quamquam de Graecis
optime meritam. XII, 91. Om-
nino ex quo in Peloponnesum
venerunt, nihil potius habu-
erunt, quam ut omnibus Grae-
cis imperarent. XII, 98. 117.
228. Occupata Peloponneso
factionibusque inter eos ortis
plebem in servitutum redactam
circa se in vicinia collocarunt
atque ei exiguum agrum de-
derunt. XII, 177. et squ. Po-
steris Herculis regiam digni-
tatem dederunt V, 33. quos
venerantur. V, 80. Ep. II, 6.
A principio cum finitimis bella
gerunt. V, 51. et omnes in
Peloponneso civitates invase-
runt. XII, 45. 228. Hinc Ar-
givi, Messenii, Megalopolitae
iis sunt infesti V, 74. neque
cum Argivis et Thebanis in
amicitiam possunt redire V,
39. quos ut conciliet Philippus,
suadet orator V, 30. Ep. III,
2. Boeotiam vastare conati
sunt. V, 43. Thebanis insidias
struxerunt VIII, 98. et cum
iis, qui ipsis diu servierant,
XIV, 30., bellum gesserunt
XIV, 27. et eorum arcem oc-
cuparunt. XIV, 19. Gloria a
maioribus tradita per septin-
gentos annos salva permansit.
VI, 12. Celebratae sunt pugnae
eorum ad Thyream et Dipaeam
VI, 99. et ad Thermopylas IV,

90. 91. V, 147. 148. VI, 99.
XII, 187. 189. Omnino Asiam
et Europam tropaeis impleverunt.
VI, 52. 54. Victi tamen sunt
per Cononem ad Rhodum (Cni-
dum) V, 63. 64. 129. VII, 65. IX,
54. 56. 69. XIV, 40. qui iis im-
perium eripuit IV, 154. et ad
Leuctra VIII, 58. XII, 57. et a
Persis trium annorum spatio im-
perio maritimo privati V, 99. IX,
64. omni autem potentia a The-
banis. XII, 57 sq. Ep. I, 8.
Nam media in urbe de liberis
et uxoribus cum Thebanis et
Peloponnesiis pugnare sunt co-
acti V, 48. et timent Theba-
norum novam incursionem. V,
50. Incusantur, quod Graecos
Persis subiecerint iisdemque
durius imperaverint. IV, 122.
142. XII, 59. 103. 104. 106.
Nam socios suos miseros
esse et Persarum regem viri-
bus Graecorum regnum suum
firmare patiuntur IV, 125. 129.
Mantinensium urbem everte-
runt, Cadmeam occuparunt,
Olynthios et Phliasios expu-
gnarunt, Amyntae, Dionysio,
Persarum regi operam nava-
runt. IV, 126. Cyprii se iis
dant. IV, 135. Bellum inferunt
tantum non singulis diebus
Graecis, cum barbaris aeterna
societate inita IV, 128. Asiam
regis Persarum esse concesserunt
IV, 137., auctores pacis
Antalcidae, cuius conditiones
afferuntur VIII, 16. 68. Omnino
regis amicitiā sectantur.
V, 42. Post victoriam ad Aegos
flumen reportatam Decemviro
cuique urbi praeficiunt maxime
molestos XII, 54. 55. 66.
et Asiam vastant. IX, 54.

Plures Graecos indicta causa interfecerunt, quam Athenienses, ex quo urbem incolunt, in iudicium adduxerunt XII, 66. 68., et insignes civitates everterunt. XII, 70. Plataeenses de Graecia optime meritos in Thebanorum gratiam expugnarunt XII, 92. 93. XIV, 13. 26. 62. sed tamen prohibuerunt, ne Athenae everterentur. XIV, 32. Bello Peloponnesiaco, quo Isocrates sua amisit XV, 161., Deceliam muniunt VIII, 84. Post longum bellum (XVIII, 47) pace facta (XVIII, 29) Atheniensibus imperant. VII, 65. 69., qui ab iis centum talenta ad bellum contra partes populares gerendum sunt mutuati. VII, 68. Populum in Piraeo includunt. XVIII, 49. Sunt cum Atheniensibus conciliandi. IV, 188. Notatur eorum pigritia et cupiditas habendi. XI, 20. Eorum gymnasia et exercitia tamen sunt optima. XII, 217. XV, 298. In Olympiis ceterisque conventibus sunt insignes. VI, 95. Equos alunt VI, 55. neglegunt tamen agriculturam et artes. XII, 46. Item eorum democratia est optima. VII, 61. Nam optime rempublicam administrant, domi sub imperio paucorum, militiae sub rege. III, 24. Regum saluti maxime consulunt. Ep. II, 6. Sunt Aegyptiorum civitatis statum ex parte imitati. XI, 17. Ab Aegyptiis enim petierunt et concoctiones et ut militum nemo sine venia magistratum peregrinaretur (καὶ γὰρ τὸ μηδένα τῶν μαχίμων ἄνευ τῆς τῶν ἀρχόν-

των γνώμης ἀποδημεῖν. Ἰσοκράτους ἐν Βουσίριδι (18.) περὶ Λακεδαιμονίων ταῦτα λέγοντος ῥητέον, ὅτι καὶ οἱ τὰς Λακεδαιμονίων πολιτείας γεγραφότες τὰ ὅμοια εἰρήκασιν· ὁ δὲ Ἀριστοτέλης οὐκ ἐξείναι φησιν ἀποδημεῖν τοῖς Λακεδαιμονίοις, ὅπως μὴ ἐθίζωνται ἄλλων νόμων εἶναι φίλοι. τοῦ μέντοι Ἰσοκράτους τοὺς μαχίμους μόνους λέγοντος καλύεσθαι ἀποδημεῖν οἱ περὶ Ἀριστοτέλην τοὺς πάντας Λακεδαιμονίους φασίν. Harp.). Eorum forma reipublicae similis est exercitui VI, 81. Non multitudine copiarum sed virtute sedes in Peloponneso occuparunt VI, 82. VII, 6. 7. Numquam victi sunt duce rege e familia Archidami. VI, 111. Operam igitur dare debent, ne quid hac gloria indigni committant. VI, 91. Quoniam virtute sua de Graecis sunt bene meriti IV, 73. VI, 52. cum Atheniensibus, quibuscum comparantur XII, 24. 112. 189. 238. XV, 77., aemulati sunt IV, 85. et cum iis, qui de Lacedaemoniorum maioribus optime erant meriti IV, 61. 65., principatum obtinuerunt IV, 16. et putaverunt principatum sibi antiquitus deberi. IV, 18. VI, 110. Atheniensium socii amicitiam Lacedaemoniorum concupiverunt XV, 318. Itaque Lac. imperium terra marique acceperunt. VII, 7. VIII, 107. XV, 57. XVII, 36. Ep. I, 8. At Graecis invisum facti V, 86 squ. 95. quippe qui eos sub Decemviris male et crudeliter tractavissent. XII, 67. 68.